
        Pferdesportverband Kreis Viersen 
           Turniere u.a. Veranstaltungen 2021        

 
Osterferien 29.03.-10.04.2021       Sommerferien 05.07. – 17.08.2021           Herbst 11.10. - 24.10.2021 
 

Februar 
27.-28.02. 
 
 

 
Dülken   Reitschule Berger 
 

 
WBO      Halle 
 

Mai 
13.05. 
28.-30.05. 
30.05. 
 

 
Niederkrüchten-Gützenrath 
Anrath-Neersen 
Brüggen-Born 
 

 
WBO 
LPO 
WBO 

Juni 
12.-13.06 
19.-20.06. 
24.-27.06. 
29.06-04.07 

 
Dülken 
DSV Kempen.St.Hubert 
Rheinische Meisterschaften 
A A C H E N 
 

 
LPO 
WBO 
 
CHIO 
 

Juli 
09.-11.07. 

 
Grefrath 

 
LPO 

August 
29.07.-01.08. 
07.-08.08. 
14.-15.08. 
21.-22.08. 
29.-30.08. 
29.-30.08.                            

 
Lobberich 
Niederkrüchten-Gützenrath 
Viersen 
Dülken 
Landesturnier Langenfeld 
Willich - Morschheuser 

 
LPO 
LPO 
LPO       
LPO 
LPO 
WBO 

September 
04.-05.09. 
11.-12.09. 
17.-19.09. 
24.-26.09. 

 
Ponyclub Nettetal 
Vorst 
Helenabrunn 
Hülsmann 

 
LPO         
LPO       Kreisturnier 
LPO 
LPO       Dressur 

Oktober 
23.-24.10.                   
  

 
Dülken Reitschule Berger 

 
WBO 

   

 


